

**Gudnason Granit ApS**  
**Industrivej 2, 7323 Give**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 10 57 23 71**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2020.

---

Lars Gudnason  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Gudnason Granit ApS  
Industrivej 2  
7323 Give

CVR-nr.: 10 57 23 71

Stiftet: 1. februar 1987

Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019  
31. regnskabsår

**Direktion**

Lars Gudnason, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er engros- og detailhandel med granitsten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.889.544 kr. mod 9.994.473 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 728.518 kr. mod 528.572 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.889.544</b>	<b>9.994.473</b>
1 Personaleomkostninger	-8.657.134	-8.685.885
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-572.429	-565.204
<b>Driftsresultat</b>	<b>659.981</b>	<b>743.384</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	212.558	23.861
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.979	7.057
Andre finansielle indtægter	79.925	56.359
Øvrige finansielle omkostninger	-91.421	-138.942
<b>Resultat før skat</b>	<b>877.022</b>	<b>691.719</b>
Skat af årets resultat	-148.504	-163.147
<b>Årets resultat</b>	<b>728.518</b>	<b>528.572</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	212.558	23.861
Overføres til overført resultat	515.960	504.711
<b>Disponeret i alt</b>	<b>728.518</b>	<b>528.572</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	4.000	16.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.000</u>	<u>16.000</u>
Grunde og bygninger	6.461.137	6.685.340
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	858.069	1.015.277
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.319.206</u>	<u>7.700.617</u>
Kapitalandel i associeret virksomhed	301.089	88.531
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>301.089</u>	<u>88.531</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.624.295</u></b>	<b><u>7.805.148</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.683.735	6.114.052
Varebeholdninger i alt	<u>6.683.735</u>	<u>6.114.052</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.712.857	1.987.876
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	481.064	388.961
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	607.968	635.111
Andre tilgodehavender	17.493	0
Periodeafgrænsningsposter	49.125	145.580
Tilgodehavender i alt	<u>2.868.507</u>	<u>3.157.528</u>
Likvide beholdninger	2.371.997	2.043.511
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.924.239</u></b>	<b><u>11.315.091</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.548.534</u></b>	<b><u>19.120.239</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	236.419	23.861
Overført resultat	14.402.262	13.897.529
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.838.681</b>	<b>14.121.390</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Gæld til realkreditinstitutter	1.702.625	1.889.793
3 Kreditinstitutter i øvrigt	0	437.500
Deposita	80.064	80.064
4 Anden gæld	149.553	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.932.242</u>	<u>2.407.357</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	188.000	312.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.143.963	673.637
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	85.338	166.267
Anden gæld	1.360.310	1.439.588
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.777.611</u>	<u>2.591.492</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.709.853</b>	<b>4.998.849</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.548.534</b>	<b>19.120.239</b>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Finansielle risici		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.315.452	7.339.073
Pensioner	1.205.158	1.210.374
Andre omkostninger til social sikring	75.981	77.128
Personaleomkostninger i øvrigt	60.543	59.310
	<u>8.657.134</u>	<u>8.685.885</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>23</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.890.625	2.076.793
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-188.000</u>	<u>-187.000</u>
	<u>1.702.625</u>	<u>1.889.793</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>940.000</u>	<u>1.200.000</u>
<b>3. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	562.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-125.000</u>
	<u>0</u>	<u>437.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	149.553	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u>149.553</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.891 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.714 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.200 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.403 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 518 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 79 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.397 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anpartsselskabet af 10/2 1960, CVR-nr. 28 13 11 27 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 7. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftaler til begrænsning af renterisici på variabelt forrentede prioritetslån med en restgæld på 766 t.kr.. Renteswapperne løber i hele lånenes løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr..

	<u>Sikringstrans- aktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstrans- aktion netto</u>
Saldo primo	-271.347	59.697	-211.650
Årets bevægelse	<u>38.208</u>	<u>-8.406</u>	<u>29.802</u>
<b>Saldo ultimo</b>	<u><b>-233.139</b></u>	<u><b>51.291</b></u>	<u><b>-181.848</b></u>